



PODER LEGISLATIVO

LEY Nº 3.323

QUE AMPLÍA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2007, APROBADO POR LEY Nº 3.148, DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2006 – CORTE SUPREMA DE JUSTICIA.

EL CONGRESO DE LA NACION PARAGUAYA SANCIONA CON FUERZA DE LEY

Artículo 1º.- Ampliase la estimación de los ingresos de la Administración Central - Tesorería General y Corte Suprema de Justicia, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2007, por la suma de G. 23.705.277.490 (Guaraníes veintitrés mil setecientos cinco millones doscientos setenta y siete mil cuatrocientos noventa), conforme al Anexo que se adjunta y forma parte de esta Ley.

Artículo 2º.- Apruébase la ampliación de los Gastos de la Administración Central - Corte Suprema de Justicia, dentro del Ejercicio Fiscal 2007, por la suma de G. 23.705.277.490 (Guaraníes veintitrés mil setecientos cinco millones doscientos setenta y siete mil cuatrocientos noventa), conforme al Anexo que se adjunta y forma parte de esta Ley.

Artículo 3º.- Apruébase la modificación del Anexo de Remuneraciones del Personal de la Corte Suprema de Justicia, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2007, conforme al Anexo que se adjunta y forma parte de la presente Ley.

Artículo 4º.- Apruébase la modificación de categorías en la Tabla 6 de la Corte Suprema de Justicia, a fin de adecuar a la misma el Anexo que se adjunta y forma parte de la presente Ley.

Artículo 5º.- La modificación presupuestaria autorizada por la presente disposición legal será en carácter de excepción a lo establecido en los Artículos 14, 15 y 17 de la Ley Nº 3.148/06.

Artículo 6º.- Autorízase al Ministerio de Hacienda la adecuación del Anexo adjunto de la presente Ley, de acuerdo al Clasificador Presupuestario vigente, a las técnicas de programación de ingresos, gastos, anexo del personal y montos autorizados, al solo efecto de la correcta registración, imputación y/o ejecución presupuestaria.

Artículo 7º.- Comuníquese al Poder Ejecutivo.

Aprobado el Proyecto de Ley por la Honorable Cámara de Diputados, a los nueve días del mes de agosto del año dos mil siete, y por la Honorable Cámara de Senadores, a los veinte días del mes de setiembre del año dos mil siete, quedando sancionado el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 204 de la Constitución Nacional.

Oswaldo Ferrás Morel
Vicepresidente 1º en
Ejercicio de la Presidencia de la
H. Cámara de Diputados
Carlos Martínez Ruiz Díaz
Secretario Parlamentario

Miguel Abdón Saguier
Presidente
H. Cámara de Senadores
Alfredo Ratti Jaeggli
Secretario Parlamentario

Asunción, 28 de setiembre de 2007.
Téngase por Ley de la República, publíquese e insértese en el Registro Oficial.
El Presidente de la República

Blanca Cortés Frutos
César Barreto Otazu
Ministro de Hacienda

LEY N° 3.323

Niv. Ent. Descripción  
01 01 TESORERÍA GENERAL

Gru	Código				Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación (+/-)	Presupuesto Ajustado	Variación		Saldo Presupuestario
	Sub	Ori	Det.	FF					Disminución	Aumento	
100	110	113	1	10	INGRESOS CORRIENTES Ingresos Tributarios Impuestos internos sobre bienes y servicios Impuesto al valor agregado (IVA)	3.404.357.327.138	17.974.233.703	3.422.331.560.841	0	23.705.277.490	3.446.036.838.331
TOTAL						3.404.357.327.138	17.974.233.703	3.422.331.560.841	0	23.705.277.490	3.446.036.838.331

Niv. Ent. Descripción  
13 01 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

Gru	Código				Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación (+/-)	Presupuesto Ajustado	Variación		Saldo Presupuestario
	Sub	Ori	Det.	FF					Disminución	Aumento	
100	150	151	10	10	INGRESOS CORRIENTES Transferencias corrientes Transferencias de la tesorería general Recursos del tesoro	258.691.209.796	-66.000.000	258.625.209.796	0	22.667.277.490	281.292.487.286
200	220	221	10	10	INGRESOS DE CAPITAL Transferencias de capital Transferencias de la tesorería general Recursos del tesoro	12.991.976.404	66.000.000	13.057.976.404	0	1.038.000.000	14.095.976.404
TOTAL						271.683.186.200	0	271.683.186.200	0	23.705.277.490	295.388.463.690

LEY N° 3.323

Entidad : 13-01 Corte Suprema de Justicia
Tipo de Presupuesto : 1 Programas de Actividades Centrales
Programa : 001 Administración General
Unidad Responsable : 01 Corte Suprema de Justicia

Table with 10 columns: O.G., F.F., O.F., DPTO., DESCRIPCION, PRESUPUESTO INICIAL, MODIFICACIONES +/-, PRESUPUESTO AJUSTADO, VARIACION (DISMINUCION, AUMENTO), SALDO PRESUPUESTARIO. Rows include SUELDOS, AGUINALDOS, REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS, etc.

Programa : 002 Centro Internacional de Estudios Judiciales
Unidad Responsable : 01 Corte Suprema de Justicia

Table with 10 columns: O.G., F.F., O.F., DPTO., DESCRIPCION, PRESUPUESTO INICIAL, MODIFICACIONES +/-, PRESUPUESTO AJUSTADO, VARIACION (DISMINUCION, AUMENTO), SALDO PRESUPUESTARIO. Rows include SUELDOS, AGUINALDOS, BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES, etc.

Programa : 003 Dirección General de Auditoría Interna
Subprograma : 02 Dirección General de Auditoría Interna
Unidad Responsable : 01 Corte Suprema de Justicia

Table with 10 columns: O.G., F.F., O.F., DPTO., DESCRIPCION, PRESUPUESTO INICIAL, MODIFICACIONES +/-, PRESUPUESTO AJUSTADO, VARIACION (DISMINUCION, AUMENTO), SALDO PRESUPUESTARIO. Rows include SUELDOS, AGUINALDOS, REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS, PASAJES Y VIATICOS, etc.

Programa : 004 Oficina de Etica Judicial
Unidad Responsable : 01 Corte Suprema de Justicia

Table with 10 columns: O.G., F.F., O.F., DPTO., DESCRIPCION, PRESUPUESTO INICIAL, MODIFICACIONES +/-, PRESUPUESTO AJUSTADO, VARIACION (DISMINUCION, AUMENTO), SALDO PRESUPUESTARIO. Rows include SUELDOS, AGUINALDOS, BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES, etc.

Programa : 005 Dirección de Comunicaciones
Unidad Responsable : 01 Corte Suprema de Justicia

Table with 10 columns: O.G., F.F., O.F., DPTO., DESCRIPCION, PRESUPUESTO INICIAL, MODIFICACIONES +/-, PRESUPUESTO AJUSTADO, VARIACION (DISMINUCION, AUMENTO), SALDO PRESUPUESTARIO. Rows include SUELDOS, AGUINALDOS, ADQ. DE EQ. DE OFIC.Y COMPUTACION, etc.

Tipo de Presupuesto : 2 Programas de Acción
Programa : 001 Conducción Superior de Justicia
Subprograma : 01 Circunscripción Judicial Capital
Unidad Responsable : 01 Corte Suprema de Justicia

Table with 10 columns: O.G., F.F., O.F., DPTO., DESCRIPCION, PRESUPUESTO INICIAL, MODIFICACIONES +/-, PRESUPUESTO AJUSTADO, VARIACION (DISMINUCION, AUMENTO), SALDO PRESUPUESTARIO. Rows include SUELDOS, AGUINALDOS, REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS, etc.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



LEY N° 3.323

Subprograma : 07 Circunscripción Judicial Caaguazú  
Unidad Responsable : 07 Tribunal de Apelación Caaguazú

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	6.844.304.400	0	6.844.304.400	0	228.143.480	7.072.447.880
114	10	001	99	AGUINALDOS	681.058.700	0	681.058.700	0	19.011.957	700.070.657
133	10	001	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	744.120.000	0	744.120.000	0	321.000.000	1.065.120.000
144	10	001	99	JORNALES	0	126.916.000	126.916.000	0	100.000.000	226.916.000
199	10	001	99	OTROS GASTOS DEL PERSONAL	0	0	0	0	2.000.000	2.000.000
<b>TOTAL</b>					<b>8.269.483.100</b>	<b>126.916.000</b>	<b>8.396.399.100</b>	<b>0</b>	<b>670.155.437</b>	<b>9.066.554.537</b>

Subprograma : 08 Circunscripción Judicial Ñeembucú  
Unidad Responsable : 08 Tribunal de Apelación Ñeembucú

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	3.400.202.400	0	3.400.202.400	0	113.340.080	3.513.542.480
114	10	001	99	AGUINALDOS	333.150.200	0	333.150.200	0	9.445.007	342.595.207
123	10	001	99	REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS	36.711.000	0	36.711.000	0	30.000.000	66.711.000
133	10	001	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	258.727.500	0	258.727.500	0	201.000.000	459.727.500
199	10	001	99	OTROS GASTOS DEL PERSONAL	0	0	0	0	5.000.000	5.000.000
<b>TOTAL</b>					<b>4.028.791.100</b>	<b>0</b>	<b>4.028.791.100</b>	<b>0</b>	<b>358.785.087</b>	<b>4.387.576.187</b>

Subprograma : 09 Circunscripción Judicial Misiones  
Unidad Responsable : 09 Tribunal de Apelación Misiones

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	3.880.404.000	0	3.880.404.000	0	129.346.800	4.009.750.800
114	10	001	99	AGUINALDOS	383.467.000	0	383.467.000	0	10.778.900	394.245.900
133	10	001	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	360.877.500	0	360.877.500	0	180.000.000	540.877.500
199	10	001	99	OTROS GASTOS DEL PERSONAL	0	0	0	0	1.500.000	1.500.000
530	10	001	99	ADQ. DE MAQ., EQ. Y HERRAM.	20.000.000	0	20.000.000	0	50.000.000	70.000.000
590	10	001	99	OTROS GASTOS DE INV. Y REP. MAY.	0	0	0	0	70.000.000	70.000.000
<b>TOTAL</b>					<b>4.644.748.500</b>	<b>0</b>	<b>4.644.748.500</b>	<b>0</b>	<b>441.625.700</b>	<b>5.086.374.200</b>

Subprograma : 10 Ministerio de la Defensa Pública  
Unidad Responsable : 01 Corte Suprema de Justicia

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	16.305.250.800	0	16.305.250.800	0	543.508.360	16.848.759.160
114	10	001	99	AGUINALDOS	1.608.470.900	0	1.608.470.900	0	45.292.363	1.653.763.263
144	10	001	99	JORNALES	39.150.000	40.000.000	79.150.000	0	300.000.000	379.150.000
145	10	001	99	HONORARIOS PROFESIONALES	72.000.000	-40.000.000	32.000.000	0	110.000.000	142.000.000
230	10	001	99	PASAJES Y VIATICOS	100.000.000	30.000.000	130.000.000	0	100.000.000	230.000.000
240	10	001	99	GASTOS POR SERV. DE ASEO, MANT. Y RE	63.660.000	0	63.660.000	0	7.660.000	70.660.000
250	10	001	99	ALQUILERES Y DERECHOS	183.680.000	0	183.680.000	0	20.000.000	203.680.000
280	10	001	99	OTROS SERVICIOS	36.500.000	0	36.500.000	0	100.000.000	136.500.000
290	10	001	99	SERV. DE CAPAC. Y ADIESTRAMIENTO	0	0	0	0	50.000.000	50.000.000
340	10	001	99	BIENES DE CONS. DE OFIC. E INS.	104.275.768	0	104.275.768	0	15.000.000	119.275.768
360	10	001	99	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	60.000.000	0	60.000.000	0	300.000.000	360.000.000
540	10	001	99	ADQ. DE EQ. DE OFIC. Y COMPUTACION	0	0	0	0	40.000.000	40.000.000
<b>TOTAL</b>					<b>18.572.987.468</b>	<b>30.000.000</b>	<b>18.602.987.468</b>	<b>0</b>	<b>1.630.800.723</b>	<b>20.233.788.191</b>

Subprograma : 11 Circunscripción Judicial Paraguari  
Unidad Responsable : 10 Tribunal de Apelación Paraguari

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	4.364.521.200	0	4.364.521.200	0	145.484.040	4.510.005.240
114	10	001	99	AGUINALDOS	438.110.100	0	438.110.100	0	12.123.670	450.233.770
133	10	001	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	420.873.750	0	420.873.750	0	306.000.000	726.873.750
199	10	001	99	OTROS GASTOS DEL PERSONAL	0	0	0	0	5.000.000	5.000.000
<b>TOTAL</b>					<b>5.223.505.050</b>	<b>0</b>	<b>5.223.505.050</b>	<b>0</b>	<b>468.607.710</b>	<b>5.692.112.760</b>

Subprograma : 12 Circunscripción Judicial Caazapá  
Unidad Responsable : 11 Tribunal de Apelación Caazapá

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	2.958.582.000	0	2.958.582.000	0	98.619.400	3.057.201.400
114	10	001	99	AGUINALDOS	297.848.500	0	297.848.500	0	8.218.283	306.066.783
144	10	001	99	JORNALES	87.300.000	0	87.300.000	0	149.000.000	236.300.000
240	10	001	99	GASTOS POR SERV. DE ASEO, MANT. Y RE	20.000.000	0	20.000.000	0	50.000.000	70.000.000
<b>TOTAL</b>					<b>3.363.730.500</b>	<b>0</b>	<b>3.363.730.500</b>	<b>0</b>	<b>305.837.683</b>	<b>3.669.568.183</b>

Subprograma : 13 Circunscripción Judicial San Pedro  
Unidad Responsable : 12 Tribunal de Apelación San Pedro

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	3.926.071.200	0	3.926.071.200	0	130.869.040	4.056.940.240
114	10	001	99	AGUINALDOS	386.972.600	0	386.972.600	0	10.905.753	397.878.353
133	10	001	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	270.000.000	0	270.000.000	0	273.000.000	543.000.000
530	10	001	99	ADQ. DE MAQ., EQ. Y HERRAM.	80.000.000	-60.300.000	19.700.000	0	100.000.000	119.700.000
<b>TOTAL</b>					<b>4.663.043.800</b>	<b>-60.300.000</b>	<b>4.602.743.800</b>	<b>0</b>	<b>514.774.793</b>	<b>5.117.518.593</b>

LEY N° 3.323

Subprograma : 14 Circunscripción Judicial Pdte. Hayes v Boquerón  
 Unidad Responsable : 13 Tribunal de Apelación Pdte. Hayes v Boquerón

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	3.463.471.200	0	3.463.471.200	0	115.449.040	3.578.920.240
114	10	001	99	AGUINALDOS	386.822.600	0	386.822.600	0	9.620.753	396.443.353
133	10	001	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	252.000.000	0	252.000.000	0	317.000.000	569.000.000
144	10	001	99	JORNALISTAS	19.800.000	0	19.800.000	0	70.000.000	89.800.000
199	10	001	99	OTROS GASTOS DEL PERSONAL	0	0	0	0	10.000.000	10.000.000
TOTAL					4.122.093.800	0	4.122.093.800	0	522.069.793	4.644.163.593

Subprograma : 15 Circunscripción Judicial Cordillera  
 Unidad Responsable : 14 Tribunal de Apelación Cordillera

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	3.600.646.800	0	3.600.646.800	0	120.021.560	3.720.668.360
114	10	001	99	AGUINALDOS	347.453.900	0	347.453.900	0	10.001.797	357.455.697
133	10	001	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	315.000.000	0	315.000.000	0	136.000.000	451.000.000
144	10	001	99	JORNALISTAS	7.920.000	142.080.000	150.000.000	0	250.000.000	400.000.000
TOTAL					4.271.020.700	142.080.000	4.413.100.700	0	516.023.357	4.929.124.057

Subprograma : 16 Circunscripción Judicial Canindeyú  
 Unidad Responsable : 15 Tribunal de Apelación Canindeyú

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	2.953.002.000	0	2.953.002.000	0	98.433.400	3.051.435.400
114	10	001	99	AGUINALDOS	282.183.500	0	282.183.500	0	8.202.783	290.386.283
133	10	001	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	207.000.000	0	207.000.000	0	227.000.000	434.000.000
144	10	001	99	JORNALISTAS	18.000.000	0	18.000.000	0	80.000.000	98.000.000
199	10	001	99	OTROS GASTOS DEL PERSONAL	0	0	0	0	15.000.000	15.000.000
250	10	001	99	ALQUILERES Y DERECHOS	0	48.460.000	48.460.000	0	180.000.000	228.460.000
280	10	001	99	OTROS SERVICIOS	15.000.000	10.000.000	25.000.000	0	25.000.000	50.000.000
340	10	001	99	BIENES DE CONS. DE OFIC. E INS.	55.500.000	10.000.000	65.500.000	0	35.000.000	100.500.000
540	10	001	99	ADQ. DE EQ. DE OFIC. Y COMPUTACION	150.000.000	0	150.000.000	0	50.000.000	200.000.000
TOTAL					3.680.685.500	68.460.000	3.749.145.500	0	718.636.183	4.467.781.683

Subprograma : 17 Circunscripción Judicial del Dpto. Central  
 Unidad Responsable : 16 Tribunal de Apelación Dpto. Central

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	0	0	0	0	773.100.240	773.100.240
113	10	001	99	GASTOS DE REPRESENTACION	0	0	0	0	210.000.000	210.000.000
114	10	001	99	AGUINALDOS	0	0	0	0	81.925.020	81.925.020
123	10	001	99	REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS	0	0	0	0	50.000.000	50.000.000
131	10	001	99	SUBSIDIO FAMILIAR	0	0	0	0	30.000.000	30.000.000
133	10	001	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	0	0	0	0	259.672.400	259.672.400
137	10	001	99	GRATIFICACION POR SERVICIOS ESPECIAL	0	0	0	0	38.610.000	38.610.000
144	10	001	99	JORNALISTAS	0	0	0	0	103.000.000	103.000.000
191	10	001	99	SUBSIDIO PARA LA SALUD	0	0	0	0	37.740.000	37.740.000
210	10	001	99	SERVICIOS BASICOS	0	0	0	0	100.000.000	100.000.000
220	10	001	99	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	0	0	0	0	5.000.000	5.000.000
230	10	001	99	PASAJES Y VIATICOS	0	0	0	0	54.000.000	54.000.000
240	10	001	99	GASTOS POR SERV. DE ASEO, MANT. Y RE	0	0	0	0	100.000.000	100.000.000
250	10	001	99	ALQUILERES Y DERECHOS	0	0	0	0	150.000.000	150.000.000
260	10	001	99	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	0	0	0	0	50.000.000	50.000.000
280	10	001	99	OTROS SERVICIOS	0	0	0	0	25.800.000	25.800.000
290	10	001	99	SERV. DE CAPAC. Y ADIESTRAMIENTO	0	0	0	0	22.500.000	22.500.000
320	10	001	99	TEXTILES Y VESTUARIOS	0	0	0	0	1.000.000	1.000.000
330	10	001	99	PROD. DE PAPEL, CARTON E IMP.	0	0	0	0	90.000.000	90.000.000
340	10	001	99	BIENES DE CONS. DE OFIC. E INS.	0	0	0	0	100.000.000	100.000.000
360	10	001	99	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	0	0	0	0	30.000.000	30.000.000
390	10	001	99	OTROS BIENES DE CONSUMO	0	0	0	0	20.000.000	20.000.000
530	10	001	99	ADQ. DE MAQ. EQ. Y HERRAM.	0	0	0	0	50.000.000	50.000.000
540	10	001	99	ADQ. DE EQ. DE OFIC. Y COMPUTACION	0	0	0	0	150.000.000	150.000.000
550	10	001	99	ADQ. EQUIPOS MILITARES Y DE SEG.	0	0	0	0	15.000.000	15.000.000
590	10	001	99	OTROS GASTOS DE INV. Y REP. MAY.	0	0	0	0	20.000.000	20.000.000
TOTAL					0	0	0	0	2.567.347.660	2.567.347.660

Programa : 002 Registros Públicos de los Bienes y Automotores  
 Subprograma : 01 Dirección General de los Registros Públicos  
 Unidad Responsable : 01 Corte Suprema de Justicia

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	8.693.292.000	0	8.693.292.000	0	299.554.520	8.992.846.520
114	10	001	99	AGUINALDOS	727.341.000	0	727.341.000	0	24.962.877	752.303.877
123	10	001	99	REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS	540.000.000	0	540.000.000	0	220.000.000	760.000.000
144	10	001	99	JORNALISTAS	180.000.000	0	180.000.000	0	429.700.000	609.700.000
199	10	001	99	OTROS GASTOS DEL PERSONAL	0	0	0	0	7.500.000	7.500.000
230	10	001	99	PASAJES Y VIATICOS	50.000.000	-29.941.180	20.058.820	0	50.000.000	70.058.820
340	10	001	99	BIENES DE CONS. DE OFIC. E INS.	74.000.000	29.941.180	103.941.180	0	50,000.000	153.941.180
540	10	001	99	ADQ. DE EQ. DE OFIC. Y COMPUTACION	0	0	0	0	50,000.000	50,000.000
TOTAL					10.264.633.000	0	10.264.633.000	0	1.131.717.397	11.396.350.397

LEY N° 3.323

Subprograma : 02 Registro del Automotor  
 Unidad Responsable : 01 Corte Suprema de Justicia

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	1.782.216.000	0	1.782.216.000	0	103.138.800	1.885.354.800
114	10	001	99	AGUINALDOS	151.418.000	0	151.418.000	0	8.594.900	160.012.900
TOTAL					1.933.634.000	0	1.933.634.000	0	111.733.700	2.045.367.700

Subprograma : 03 Dirección de Marcas y Señales  
 Unidad Responsable : 01 Corte Suprema de Justicia

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES +/-	PRESUPUESTO AJUSTADO	VARIACION		SALDO PRESUPUESTARIO
								DISMINUCION	AUMENTO	
111	10	001	99	SUELDOS	487.155.600	0	487.155.600	0	16.238.520	503.394.120
114	10	001	99	AGUINALDOS	43.496.300	0	43.496.300	0	1.353.210	44.849.510
144	10	001	99	JORNALAS	90.000.000	0	90.000.000	0	200.000.000	290.000.000
540	10	001	99	ADQ. DE EQ. DE OFIC. Y COMPUTACION	80.000.000	0	80.000.000	0	45.000.000	125.000.000
TOTAL					700.651.900	0	700.651.900	0	262.591.730	963.243.630
TOTAL GENERAL					198.880.974.547	1.425.816.329	200.306.790.876	0	23.705.277.490	224.012.068.366

LEY N° 3.323

TABLA 6 - ASIGNACION DE REMUNERACIONES

CATEG.	PRESUPUESTO VIGENTE	AUMENTO 10%
A01	12.119.400	13.331.340
A02	5.512.500	6.063.750
A03	4.662.000	5.128.200
A04	3.996.000	4.395.600
A05	2.553.000	2.808.300
A06	2.413.100	2.654.410
A07	4.528.800	4.981.680
C01	2.208.900	2.429.790
C02	2.275.000	2.502.500
C03	3.385.500	3.724.050
C04	3.330.000	3.663.000
C05	4.528.800	4.981.680
E01	722.300	794.530
E02	873.600	960.960
E03	820.700	902.770
E04	873.600	960.960
F01	947.000	1.041.700
F02	1.027.200	1.129.920
F03	1.106.100	1.216.710
F04	1.184.700	1.303.170
F05	1.263.700	1.390.070
F06	1.342.100	1.476.310
F07	1.090.000	1.199.000
F08	975.400	1.072.940
F09	1.050.400	1.155.440
G01	1.420.500	1.562.550
G02	1.498.900	1.648.790
G03	1.578.700	1.736.570
G04	1.601.200	1.761.320
G05	1.676.900	1.844.590
G06	1.608.600	1.769.460
G07	1.677.600	1.845.360
H01	1.773.700	1.951.070
H02	1.869.700	2.056.670
H03	1.862.000	2.048.200
H04	1.987.800	2.186.580
H05	2.079.900	2.287.890
H06	2.172.200	2.389.420
H07	2.237.400	2.461.140
H08	2.042.400	2.246.640

Handwritten signatures and initials, including a large signature on the left and several initials on the right.

LEY N° 3.323

H09	1.723.600	1.895.960
I01	2.075.200	2.282.720
I02	2.119.600	2.331.560
I03	2.153.000	2.368.300
I04	2.186.000	2.404.600
I05	2.240.500	2.464.550
I06	2.190.000	2.409.000
I07	2.246.600	2.471.260
I08	2.335.800	2.569.380
I09	2.767.800	3.044.580
I10	2.703.600	2.973.960
J01	6.660.000	7.326.000
J02	4.105.500	4.516.050
J03	3.996.000	4.395.600
J04	3.772.600	4.149.860
J05	3.385.500	3.724.050
J06	2.553.000	2.808.300
J07	2.513.300	2.764.630
J08	2.335.800	2.569.380
J09	2.190.000	2.409.000
J10	1.608.600	1.769.460
J11	1.420.500	1.562.550
J21	4.662.000	5.128.200
J22	4.329.000	4.761.900
J23	2.546.000	2.800.600
J24	2.190.000	2.409.000
J25	1.578.700	1.736.570
J26	1.498.900	1.648.790
J27	1.420.500	1.562.550
J41	4.329.000	4.761.900
J42	2.190.000	2.409.000
J43	1.608.600	1.769.460
J44	1.601.200	1.761.320
J45	1.578.700	1.736.570
J46	1.498.900	1.648.790
J47	1.420.500	1.562.550
J48	2.335.800	2.569.380
J49	2.870.000	3.157.000
J61	2.403.500	2.643.850
J62	1.601.200	1.761.320
J63	1.578.700	1.736.570
J64	1.420.500	1.562.550
J65	1.342.100	1.476.310
J66	1.027.200	1.129.920

Handwritten signatures and initials, including a large signature on the left and several initials on the right.

LEY N° 3.323

J67	1.184.800	1.303.280
J68	1.578.700	1.736.570
J69	1.106.200	1.216.820
J70	1.184.800	1.303.280
J71	4.662.000	5.128.200
J72	4.329.000	4.761.900
J73	3.574.300	3.931.730
J74	2.172.200	2.389.420
J75	1.578.700	1.736.570
J76	1.420.500	1.562.550
K01	2.513.300	2.764.630
K02	2.691.600	2.960.760
K03	2.870.000	3.157.000
K04	3.273.300	3.600.630
K05	3.772.600	4.149.860
K06	4.105.500	4.516.050
K07	4.895.600	5.385.160
K08	5.337.900	5.871.690
K09	5.706.500	6.277.150
K10	6.355.100	6.990.610
K11	2.819.000	3.100.900
S04	3.218.000	-
S32	341.100	-
S33	329.200	-
S36	1.494.500	-
S37	1.338.500	-
S38	2.200.000	-
S40	2.900.000	-
S41	3.190.000	-
S42	3.900.000	-
S43	3.574.300	-
S44	5.000.000	-
S46	6.000.000	-
S50	4.000.000	-
S52	1.600.000	-
S53	2.300.000	-
S54	200.000	-
S56	250.000	-
S60	513.600	-
S61	552.600	-
S62	700.000	-
S63	627.500	-
S64	645.300	-
S65	703.200	-

Handwritten signatures and initials, including a large signature on the left and several initials on the right, possibly indicating approval or authentication of the document.

LEY N° 3.323

S66	700.700	-
S67	782.300	-
S68	800.800	-
S69	855.000	-
S70	905.300	-
S71	945.700	-
S72	1.005.900	-
S73	1.056.200	-
S75	1.156.800	-
S76	1.174.000	-
S77	1.200.000	-
S78	1.257.400	-
S79	1.400.000	-
S80	1.658.100	-
S81	1.458.800	-
S83	1.581.200	-
S84	1.629.600	-
S85	1.660.000	-
S87	2.900.000	-
S88	2.000.000	-
S89	1.900.000	-
S90	2.222.700	-
S91	2.360.000	-
S92	2.604.700	-
S93	2.417.800	-
S94	2.996.800	-
S95	3.574.300	-
S98	5.157.600	-
S99	5.123.700	-
T19	975.000	1.072.500
T27	852.300	937.530
T32	975.000	1.072.500
T38	1.053.100	1.158.410
T44	1.160.800	1.276.880
T50	1.207.200	1.327.920
T51	1.222.800	1.345.080
T53	990.300	1.089.330
T69	1.544.700	1.699.170
T74	1.756.600	1.932.260
Z45	60.000	66.000

Handwritten signatures and initials, including a large signature on the left and several initials on the right, possibly indicating approval or authentication of the document.











LEY N° 3.323

Table with columns: LINEA, DESCRIPCION, CATEG., Nº CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS, DESCRIPCION, CATEG., Nº CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS. The table contains a detailed list of job positions, categories, and associated costs, organized in pairs of columns.

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.

















LEY N° 3.323

Table with 11 columns: LINEA, DESCRIPCION, CATEG., N° CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS, DESCRIPCION, CATEG., N° CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS. Includes rows for AUXILIAR, DEPARTAMENTO JURIDICO, ASESOR JURIDICO, and summary rows for TOTAL MENSUAL and TOTAL ANUAL 4 MESES.

DIFERENCIA SUELDOS 51.987.760
DIFERENCIA AGUINALDO 4.332.313

PROGRAMA : 004 OFICINA DE ETICA JUDICIAL
OBJETO DEL GASTO : 111 SUELDOS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 10 RECURSOS DEL TESORO
UNIDAD RESPONSABLE : 01 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO : 99 ALCANCE NACIONAL

Table with 11 columns: LINEA, DESCRIPCION, CATEG., N° CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS, DESCRIPCION, CATEG., N° CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS. Includes rows for 11 - DEPARTAMENTO DE CENTRAL, OFICINA DE ETICA JUDICIAL, COORDINADOR, JEFE DE SECCION, ENCARGADO DE SECCION, and summary rows.

DIFERENCIA SUELDOS 6.531.680
DIFERENCIA AGUINALDO 544.307

PROGRAMA : 005 DIRECCION DE COMUNICACIONES
OBJETO DEL GASTO : 111 SUELDOS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 10 RECURSOS DEL TESORO
UNIDAD RESPONSABLE : 01 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO : 99 ALCANCE NACIONAL

Table with 11 columns: LINEA, DESCRIPCION, CATEG., N° CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS, DESCRIPCION, CATEG., N° CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS. Includes rows for DIRECTOR, COORDINADOR, AUXILIAR, ASISTENTE, TECNICO, and summary rows.

DIFERENCIA SUELDOS 7.884.480
DIFERENCIA AGUINALDO 657.040

TIPO DE PRESUPUESTO : 2 PROGRAMAS DE ACCION
PROGRAMA : 001 CONDUCCION SUPERIOR DE JUSTICIA
SUB PROGRAMA : 01 - CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL CAPITAL
OBJETO DEL GASTO : 111 SUELDOS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 10 RECURSOS DEL TESORO
UNIDAD RESPONSABLE : 01 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
DEPARTAMENTO : 99 ALCANCE NACIONAL

Table with 11 columns: LINEA, DESCRIPCION, CATEG., N° CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS, DESCRIPCION, CATEG., N° CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS. Includes rows for PRESIDENTE DE LA C.S.J., MINISTRO DE LA C.S.J., MIEMBROS DE CAMARAS, JUEZ DE PRIMERA INST., ASISTENTE JURISDICCIONAL, GABINETE, SECRETARIO JUDICIAL I, OPERADOR, UJIER, AUXILIAR, ASISTENTE, DACTILOGRAFO, SECRETARIO JUDICIAL II, and summary rows.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.









LEY N° 3.323

Table with 11 columns: LINEA, DESCRIPCION, CATEG., Nº CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS, DESCRIPCION, CATEG., Nº CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS. It lists various judicial and administrative positions with their respective salaries and monthly assignments.

Handwritten signatures at the bottom of the page.

















































## LEY N° 3.323

LINEA	DESCRIPCION	CATEG.	N° CARGOS	ASIGNACION PERSONAL	ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS	DESCRIPCION	CATEG.	N° CARGOS	ASIGNACION PERSONAL	ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS
256.000	COLONIA CECILIO BAEZ									
257.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
258.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
259.000	UJER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJER	J65	1	1.476.310	1.476.310
260.000	YHU									
261.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
262.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
263.000	UJER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJER	J65	1	1.476.310	1.476.310
264.000	SAN JOAQUIN									
265.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
266.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
267.000	COLONIA DR. DOMINGO MONTANARO									
268.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
269.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
270.000	UJER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJER	J65	1	1.476.310	1.476.310
271.000	3 DE FEBRERO									
272.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
273.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
274.000	COLONIA R. I. 3 CORRALES									
275.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
276.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
277.000	UJER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJER	J65	1	1.476.310	1.476.310
278.000	LA PASTORA									
279.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
280.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
281.000	UJER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJER	J65	1	1.476.310	1.476.310
282.000	COLONIA LIBERTADOR SIMON BOLIVAR									
283.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
284.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
285.000	UJER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJER	J65	1	1.476.310	1.476.310
286.000	VAQUERIA									
287.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
288.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
289.000	UJER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJER	J65	1	1.476.310	1.476.310
290.000	SANTA ROSA DEL MBUTUY									
291.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
292.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
293.000	UJER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJER	J65	1	1.476.310	1.476.310
TOTAL MENSUAL			280		570.358.700			280		627.394.570
TOTAL ANUAL 4 MESES					2.281.434.800					2.509.578.280
DIFERENCIA SUELDOS										228.143.480
DIFERENCIA AGUINALDO										19.011.987

SUB PROGRAMA : 08 CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL ÑEEMBUCU  
 OBJETO DEL GASTO : 111 SUELDOS  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 10 RECURSOS DEL TESORO  
 UNIDAD RESPONSABLE : 08 TRIBUNAL DE APELACION ÑEEMBUCU  
 DEPARTAMENTO : 99 ALCANCE NACIONAL

1.000	CIRCUNSC. JUDICIAL ÑEEMBUCU									
2.000	12 DEPARTAMENTO DE ÑEEMBUCU									
3.000	TRIBUNAL DE APELACION EN C. C.									
4.000	MIEMBROS DE CAMARAS	J21	3	4.662.000	13.986.000	MIEMBROS DE CAMARAS	J21	3	5.128.200	15.384.600
5.000	ACTUARIO JUDICIAL	J24	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J24	1	2.409.000	2.409.000
6.000	UJER	J25	1	1.578.700	1.578.700	UJER	J25	1	1.736.570	1.736.570
7.000	OFICIAL DE SECRETARIA	J26	1	1.498.900	1.498.900	OFICIAL DE SECRETARIA	J26	1	1.648.790	1.648.790
8.000	DACTILOGRAFO	J27	1	1.420.500	1.420.500	DACTILOGRAFO	J27	1	1.562.550	1.562.550
11.000	ENCARGADO DE ESTADISTICAS	H05	1	2.079.900	2.079.900	ENCARGADO DE ESTADISTICAS	H05	1	2.287.890	2.287.890
12.000	AUXILIAR III	G03	1	1.578.700	1.578.700	AUXILIAR III	G03	1	1.736.570	1.736.570
16.000	JUZG.1° INST. DE LA NIÑ. Y ADOL.									
17.000	JUEZ DE PRIMERA INST.	J41	1	4.329.000	4.329.000	JUEZ DE PRIMERA INST.	J41	1	4.761.900	4.761.900
18.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
19.000	UJER	J45	1	1.578.700	1.578.700	UJER	J45	1	1.736.570	1.736.570
20.000	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.498.900	1.498.900	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.648.790	1.648.790
21.000	DACTILOGRAFO	J47	1	1.420.500	1.420.500	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
22.000	JUZG.1° INST. PENAL DE LA ADOLESC.									
23.000	JUEZ DE PRIMERA INST.	J41	1	4.329.000	4.329.000	JUEZ DE PRIMERA INST.	J41	1	4.761.900	4.761.900
24.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
25.000	UJER	J45	1	1.578.700	1.578.700	UJER	J45	1	1.736.570	1.736.570
26.000	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.498.900	1.498.900	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.648.790	1.648.790
27.000	DACTILOGRAFO	J47	1	1.420.500	1.420.500	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
41.000	JUZG. 1RA. INST. C. C. LAB. T.M.									
42.000	JUEZ DE PRIMERA INST.	J41	1	4.329.000	4.329.000	JUEZ DE PRIMERA INST.	J41	1	4.761.900	4.761.900
43.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	2	2.190.000	4.380.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	2	2.409.000	4.818.000
44.000	UJER	J45	1	1.578.700	1.578.700	UJER	J45	1	1.736.570	1.736.570
45.000	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	2	1.498.900	2.997.800	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	2	1.648.790	3.297.580
46.000	DACTILOGRAFO	J47	2	1.420.500	2.841.000	DACTILOGRAFO	J47	2	1.562.550	3.125.100
47.000	JUZGADO EN LO PENAL Y DE SENTEN.									
48.000	JUEZ EN LO PENAL	J41	3	4.329.000	12.987.000	JUEZ EN LO PENAL	J41	3	4.761.900	14.285.700
49.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
50.000	UJER	J45	1	1.578.700	1.578.700	UJER	J45	1	1.736.570	1.736.570
51.000	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.498.900	1.498.900	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.648.790	1.648.790
52.000	DACTILOGRAFO	J47	1	1.420.500	1.420.500	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
53.000	JUZG. 1RA. INST. C. C.									
54.000	JUEZ DE PRIMERA INST.	J41	1	4.329.000	4.329.000	JUEZ DE PRIMERA INST.	J41	1	4.761.900	4.761.900



















LEY N° 3.323

LINEA	DESCRIPCION	CATEG.	N° CARGOS	ASIGNACION PERSONAL	ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS	DESCRIPCION	CATEG.	N° CARGOS	ASIGNACION PERSONAL	ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS
128.000	UJIER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJIER	J65	1	1.476.310	1.476.310
129.000	LA COLMENA									
130.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
131.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
132.000	UJIER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJIER	J65	1	1.476.310	1.476.310
133.000	YBYTIMI									
134.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
135.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
136.000	UJIER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJIER	J65	1	1.476.310	1.476.310
137.000	SAPUCAI									
138.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
139.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
139.100	UJIER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJIER	J65	1	1.476.310	1.476.310
141.000	YAGUARON									
142.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
143.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
144.000	UJIER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJIER	J65	1	1.476.310	1.476.310
145.000	ESCOBAR									
146.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
147.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
148.000	UJIER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJIER	J65	1	1.476.310	1.476.310
149.000	PIRAYU									
150.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
151.000	SECRETARIO	I06	1	2.190.000	2.190.000	SECRETARIO	I06	1	2.409.000	2.409.000
152.000	UJIER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJIER	J65	1	1.476.310	1.476.310
153.000	TEBUCUARY-MI									
154.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
155.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
156.000	UJIER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJIER	J65	1	1.476.310	1.476.310
157.000	CAAPUCU									
158.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
159.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
160.000	UJIER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJIER	J65	1	1.476.310	1.476.310
161.000	QUYQUYHO									
162.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
163.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
164.000	OFICIAL DE SECRETARIA	J65	1	1.342.100	1.342.100	OFICIAL DE SECRETARIA	J65	1	1.476.310	1.476.310
165.000	MBUYAPEY									
166.000	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.403.500	2.403.500	JUEZ DE PAZ	J61	1	2.643.850	2.643.850
167.000	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.420.500	1.420.500	SECRETARIO JUZG. PAZ	J64	1	1.562.550	1.562.550
168.000	UJIER	J65	1	1.342.100	1.342.100	UJIER	J65	1	1.476.310	1.476.310
TOTAL MENSUAL			181		363.710.100		181			400.081.110
TOTAL ANUAL 4 MESES					1.454.840.400					1.600.324.440
DIFERENCIA SUELDOS										145.484.040
DIFERENCIA AGUINALDO										12.123.670

SUB PROGRAMA : 12 CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL CAAZAPA  
OBJETO DEL GASTO : 111 SUELDOS  
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 10 RECURSOS DEL TESORO  
UNIDAD RESPONSABLE : 11 TRIBUNAL DE APELACION CAAZAPA  
DEPARTAMENTO : 99 ALCANCE NACIONAL

1.000	06 - DEPARTAMENTO DE CAAZAPA									
2.000	TRIB. APEL. C. C. PENAL LAB.									
4.000	MIEMBRO DE CAMARAS	J21	3	4.662.000	13.986.000	MIEMBRO DE CAMARAS	J21	3	5.128.200	15.384.600
5.000	ACTUARIO JUDICIAL	J24	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J24	1	2.409.000	2.409.000
6.000	UJIER	J25	1	1.578.700	1.578.700	UJIER	J25	1	1.736.570	1.736.570
7.000	OFICIAL DE SECRETARIA	J26	1	1.498.900	1.498.900	OFICIAL DE SECRETARIA	J26	1	1.648.790	1.648.790
8.000	DACTILOGRAFO	J27	1	1.420.500	1.420.500	DACTILOGRAFO	J27	1	1.562.550	1.562.550
8.001	TRIB. NIÑEZ Y ADOLESC.									
8.002	MIEMBRO DE CAMARAS	J21	3	4.662.000	13.986.000	MIEMBRO DE CAMARAS	J21	3	5.128.200	15.384.600
8.003	ACTUARIO JUDICIAL	J24	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J24	1	2.409.000	2.409.000
8.004	UJIER	J25	1	1.578.700	1.578.700	UJIER	J25	1	1.736.570	1.736.570
8.005	OFICIAL DE SECRETARIA	J26	1	1.498.900	1.498.900	OFICIAL DE SECRETARIA	J26	1	1.648.790	1.648.790
8.006	DACTILOGRAFO	J27	1	1.420.500	1.420.500	DACTILOGRAFO	J27	1	1.562.550	1.562.550
22.000	JUZG. 1RA. INST. C. C. CAAZAPA									
23.000	JUEZ DE PRIMERA INST.	J41	1	4.329.000	4.329.000	JUEZ DE PRIMERA INST.	J41	1	4.761.900	4.761.900
24.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
25.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
26.000	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.498.900	1.498.900	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.648.790	1.648.790
27.000	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.498.900	1.498.900	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.648.790	1.648.790
28.000	DACTILOGRAFO	J47	1	1.420.500	1.420.500	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
29.000	DACTILOGRAFO	J47	1	1.420.500	1.420.500	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
30.000	UJIER	J45	1	1.578.700	1.578.700	UJIER	J45	1	1.736.570	1.736.570
33.000	JUZG. 1RA. INST. PENAL CAAZAPA									
34.000	JUEZ EN LO PENAL	J41	1	4.329.000	4.329.000	JUEZ EN LO PENAL	J41	1	4.761.900	4.761.900
35.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
36.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
37.000	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.498.900	1.498.900	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.648.790	1.648.790
38.000	DACTILOGRAFO	J47	1	1.420.500	1.420.500	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
39.000	DACTILOGRAFO	J47	1	1.420.500	1.420.500	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
40.000	UJIER	J45	1	1.578.700	1.578.700	UJIER	J45	1	1.736.570	1.736.570
40.100	JUZGADO 1RA. INST. NIÑEZ Y ADOL.									
40.200	JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA	J41	1	4.329.000	4.329.000	JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA	J41	1	4.761.900	4.761.900
40.201	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.190.000	2.190.000	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000



LEY N° 3.323

Table with columns: LINEA, DESCRIPCION, CATEG., N° CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS, DESCRIPCION, CATEG., N° CARGOS, ASIGNACION PERSONAL, ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS. Includes summary rows for total mensual and total anual, and a difference section.

SUB PROGRAMA : 13 - CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL SAN PEDRO
OBJETO DEL GASTO : 111 SUELDOS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 10 RECURSOS DEL TESORO
UNIDAD RESPONSABLE : 12 TRIBUNAL DE APELACION SAN PEDRO
DEPARTAMENTO : 99 ALCANCE NACIONAL

Detailed table of positions and salaries for San Pedro, including categories like MIEMBROS DE CAMARAS, ACTUARIO JUDICIAL, and UJIER, with corresponding monthly and annual assignment values.

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



















LEY N° 3.323

LINEA	DESCRIPCION	CATEG.	N° CARGOS	ASIGNACION PERSONAL	ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS	DESCRIPCION	CATEG.	N° CARGOS	ASIGNACION PERSONAL	ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS
33.000			0	0	0	TECNICO	I05	1	2.464.550	2.464.550
34.000			0	0	0	ASISTENTE	H01	1	1.951.070	1.951.070
35.000			0	0	0	SECC ING JUD Y TESORERIA				
36.000			0	0	0	JEFE DE SECCION	I08	1	2.569.380	2.569.380
37.000			0	0	0	TECNICO	I05	1	2.464.550	2.464.550
38.000			0	0	0	ASISTENTE	H01	1	1.951.070	1.951.070
39.000			0	0	0	SECC. PATRIMONIO Y SUMINISTRO				
40.000			0	0	0	JEFE DE SECCION	I08	1	2.569.380	2.569.380
41.000			0	0	0	TECNICO	I05	1	2.464.550	2.464.550
42.000			0	0	0	ASISTENTE	H01	1	1.951.070	1.951.070
91.000			0	0	0	OFICINA DE MEDIACION				
92.100			0	0	0	MEDIADOR	K01	1	2.764.630	2.764.630
107.000			0	0	0	SAN LORENZO				
107.110			0	0	0	JUZG. 1° INST. C.C.				
107.115			0	0	0	JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA	J41	2	4.761.900	9.523.800
107.120			0	0	0	ACTUARIO JUDICIAL	J42	4	2.409.000	9.636.000
107.130			0	0	0	UJIER	J45	2	1.736.570	3.473.140
107.135			0	0	0	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	4	1.648.790	6.595.160
107.145			0	0	0	DACTILOGRAFO	J47	4	1.562.550	6.250.200
146.100			0	0	0	JUZG. 1° INST. PENAL DE GARANTIAS				
146.200			0	0	0	JUEZ EN LO PENAL	J41	1	4.761.900	4.761.900
146.300			0	0	0	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
146.400			0	0	0	UJIER	J45	1	1.736.570	1.736.570
146.500			0	0	0	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.648.790	1.648.790
146.600			0	0	0	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
190.000			0	0	0	LAMBARE				
221.000			0	0	0	JUZG. 1° INST. PENAL DE GARANTIAS				
222.000			0	0	0	JUEZ EN LO PENAL	J41	1	4.761.900	4.761.900
223.000			0	0	0	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
224.000			0	0	0	UJIER	J45	1	1.736.570	1.736.570
225.000			0	0	0	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.648.790	1.648.790
226.000			0	0	0	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
232.100			0	0	0	JUZG. 1° INST. NIÑEZ Y ADOLESCENCIA				
232.200			0	0	0	JUEZ EN LO PENAL	J41	1	4.761.900	4.761.900
232.300			0	0	0	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
232.400			0	0	0	UJIER	J45	1	1.736.570	1.736.570
232.500			0	0	0	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.648.790	1.648.790
232.600			0	0	0	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
293.000			0	0	0	CAPIATA				
309.000			0	0	0	JUZG. 1° INST. C.C. Y LAB.				
310.000			0	0	0	JUEZ DE PRIMERA INST	J41	1	4.761.900	4.761.900
311.000			0	0	0	ACTUARIO JUDICIAL	J42	1	2.409.000	2.409.000
312.000			0	0	0	UJIER	J45	1	1.736.570	1.736.570
313.000			0	0	0	OFICIAL DE SECRETARIA	J46	1	1.648.790	1.648.790
314.000			0	0	0	DACTILOGRAFO	J47	1	1.562.550	1.562.550
329.100			0	0	0	OFICINA DE MEDIACION				
329.200			0	0	0	MEDIADOR	K01	1	2.764.630	2.764.630
335.000			0	0	0	JUZGADOS DE PAZ				
402.000			0	0	0	MARIANO ROQUE ALONSO				
404.500			0	0	0	UJIER	J64	1	1.562.550	1.562.550
TOTAL MENSUAL			0	0	0			74		193.275.060
TOTAL ANUAL 4 MESES										773.100.240

DIFERENCIA SUELDOS : 773.100.240  
 DIFERENCIA AGUINALDO : 64.425.020

OBJETO DEL GASTO : 113 - GASTOS DE REPRESENTACION  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 10 - RECURSOS DEL TESORO  
 UNIDAD RESPONSABLE : 1 - CORTE SUPREMA DE JUSTICIA  
 DEPARTAMENTO : 99 - ALCANCE NACIONAL

1.000			0	0	0	MIEMBROS	S42	9	3.900.000	35.100.000
3.000			0	0	0	JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA	S40	6	2.900.000	17.400.000
TOTAL MENSUAL			0	0	0			15		52.500.000
TOTAL ANUAL 4 MESES										210.000.000

DIFERENCIA SUELDOS : 210.000.000  
 DIFERENCIA AGUINALDO : 17.500.000

PROGRAMA : 002 REGISTROS PUBLICOS DE LOS BIENES Y AUTOMOTORES  
 SUB PROGRAMA : 01 - DIRECCION GENERAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS  
 OBJETO DEL GASTO : 111 SUELDOS  
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 10 RECURSOS DEL TESORO  
 UNIDAD RESPONSABLE : 01 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA  
 DEPARTAMENTO : 99 ALCANCE NACIONAL

1.000	DIR. GRAL. DE LOS REG. PUBLICOS									
2.000	11 DEPARTAMENTO CENTRAL									
3.000	DIRECTOR GENERAL	C05	1	4.528.800	4.528.800	DIRECTOR GENERAL	C05	1	4.981.680	4.981.680
4.000	VICE DIRECTORA	A04	1	3.996.000	3.996.000	VICE DIRECTORA	A04	1	4.395.600	4.395.600
5.000	SUPERVISOR	K04	1	3.273.300	3.273.300	SUPERVISOR	K04	1	3.600.630	3.600.630
6.000	REGISTRADOR	H01	1	1.773.700	1.773.700	REGISTRADOR	H01	1	1.951.070	1.951.070
8.000	OFICINA DE RECLAMOS									
9.000	ASISTENTE	K04	1	3.273.300	3.273.300	ASISTENTE	K04	1	3.600.630	3.600.630
10.000	ASISTENTE TECNICO	K04	2	3.273.300	6.546.600	ASISTENTE TECNICO	K04	2	3.600.630	7.201.260
10.100	ASISTENTE TECNICO	K04	1	3.273.300	3.273.300	ASISTENTE TECNICO	K04	1	3.600.630	3.600.630
13.000	REGISTRADOR	H04	1	1.987.800	1.987.800	REGISTRADOR	H04	1	2.186.580	2.186.580
14.000	REGISTRADOR	H01	1	1.773.700	1.773.700	REGISTRADOR	H01	1	1.951.070	1.951.070
15.000	ORDENANZA	F08	1	975.400	975.400	ORDENANZA	F08	1	1.072.940	1.072.940









LEY N° 3.323

LINEA	DESCRIPCION	CATEG.	N° CARGOS	ASIGNACION PERSONAL	ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS	DESCRIPCION	CATEG.	N° CARGOS	ASIGNACION PERSONAL	ASIGNACION MENSUAL DE CARGOS
11.000	REGISTRADOR	H01	1	1.773.700	1.773.700	REGISTRADOR	H01	1	1.951.070	1.951.070
12.000	REGISTRADOR	H01	1	1.773.700	1.773.700	REGISTRADOR	H01	1	1.951.070	1.951.070
13.000	REGISTRADOR	H01	1	1.773.700	1.773.700	REGISTRADOR	H01	1	1.951.070	1.951.070
15.000	REGISTRADOR	H01	10	1.773.700	17.737.000	REGISTRADOR	H01	10	1.951.070	19.510.700
TOTAL MENSUAL			20		40.596.300			20		44.655.930
TOTAL ANUAL 4 MESES					162.385.200					178.623.720
DIFERENCIA SUELDOS										16.238.520
DIFERENCIA AGUINALDO										1.353.210

The image shows several handwritten signatures and initials in black ink. On the left, there are initials 'U/F' with a diagonal line through them. In the center, there is a large, stylized signature that appears to be 'Luis'. To the right of this signature are the initials 'J.T.' and another signature that looks like 'M.S.'.